
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«КУРГАНСКИЙ ПРОМЫШЛЕННЫЙ ТЕХНИКУМ»

ПРИКАЗ
01 сентября 2021 года № 219-а

г. Курган

О реализации программы «Наставничество»
Во исполнении Распоряжения Министерства Просвещения Российской Федерации № 

Р-145 от 25.12.2019 года «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества 
обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 
общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего 
профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена 
опытом между обучающимися», в рамках реализации Регионального проекта «Молодые 
профессионалы», в целях организации работы по внедрению методологии наставничества в 
техникуме,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить куратором программы «Наставничество» в техникуме и ответственным 

за учет и предоставление данных - методиста заочной формы обучения Варлакову М.Л.
2. Для внедрения методологии (целевой модели) наставничества в техникуме и 

реализации программы «Наставничество» создать команду:
— заместитель директора по учебной работе Демешкина О.Е.
—  заместитель директора по учебно-воспитательной работе Романова Т.М.
— заместитель директора по методической работе Груздева Е.Н.
— начальник отдела кадров Надежкина О.В.
—  заведующий отделения «Металлообработка» Птицына Л.В.
— заведующий отделения «Информатизация и сервис» Томе Ю.В.
—  руководитель УПП Фадюшин А.Н.
—  методисты отделений Михайлова И.А., Селинная М.Г.
—  педагоги-психологи Миранович Ю.Г., Золотухина Т. А.
—  педагоги-организаторы Алексеева М.В., Хлебутина А.О.
3. Разработать и утвердить Дорожную карту реализации Программы 

«Наставничество» на 2021-2022 уч.г. - ответственный Варлакова М.Л., в срок до 10.09.2021 
года.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Груздева Елена Николаевна 
(3522) 48-46-31

Директор ГБПОУ «Курганский 
промышленный техникум» В.Д. Сапрыгин


